
 

 
 

 

 

Jabłonowo Pomorskie, 15 października 2024 r. 

MIASTO I GMINA JABŁONOWO POMORSKIE 

ul. Główna 28 

87-330 Jabłonowo Pomorskie 

IPP.271.1.9.2024 

 

 Odpowiedzi na pytania do SWZ na zadanie pn.: Modernizacja oczyszczalni ścieków w 

Jabłonowie Pomorskiem wraz z rozbudową sieci wodociągowej zasilającej tranzyt Mileszewy – 

Konojady. 

  Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie – zwana dalej „Zamawiającym” – informuje, że 

zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U.2023.1605 t.j. ) Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści 

specyfikacji warunków zamówienia (zwanej dalej „SWZ”). 

W związku z powyższym działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 PZP, Zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień: 

Pytanie 1 

Zwracamy się z pytaniem do Rozdziału 11: Warunki udziału w postępowaniu pkt 2 ppkt 4 B (1) 

Zamawiający w SWZ wymaga kierownika budowy z uprawnieniami w specjalności konstrukcyjno-

budowlanej, który powinien posiadać doświadczenie jednocześnie do budowy/przebudowy/rozbudowy 

oczyszczalni ścieków i do budowy/rozbudowy/przebudowy sieci wodociągowej. 

Uważamy, iż takie doświadczenie powinien posiadać kierownik budowy w specjalności sanitarnej w 

zakresie instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych i kanalizacyjnych.W związku z tym prosimy o 

zmianę zapisów w SWZ. 

Odpowiedź: 

Odpowiedzią na pytanie jest zmiana Rozdziału 11 pkt. 2 lit. B Specyfikacji Warunków Zamówienia  

( SWZ) zgodnie z poniższym.  

 

Pytanie 2 

1.Zamawiający w warunkach udziału w postępowaniu rozdział 11 pkt. 4) B. ppkt. 4) „Zdolność 

zawodowa” wskazał iż uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że będzie dysponował 

na etapie realizacji zamówienia: 



 

 
 

 

1 osoba (kierownik robót branży telekomunikacyjnej/teletechnicznej) posiadająca uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 

instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych od co najmniej 5 lat.  

wnosimy o usunięcie ww. wymogu jako nadmiernego w stosunku do zakresu rzeczonego przedmiotu 

zamówienia, ponieważ w zakresie modernizacji nie ma robót klasyfikowanych jako teletechniczne. 

Przesył i wymiana danych jaka jest na oczyszczalni mieści się w zakresie AKPiA i nie wymaga ww.  

uprawnień. Uprawnienia kierownika branży elektrycznej w pełni wyczerpują, zakres przedmiotu 

zamówienia potrzebny do wykonania. 

Odpowiedź: 

Odpowiedzią na pytanie jest zmiana Rozdziału 11 pkt. 2 lit. B Specyfikacji Warunków Zamówienia  

( SWZ) zgodnie z poniższym. 

 

Pytanie nr 3 

Zamawiający w warunkach udziału w postępowaniu rozdział 11 pkt. 4) A. „Zdolność techniczna” 

wskazał iż uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, wykonanie:  

nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, minimum 1 roboty budowlanej polegającej lub 

między innymi polegających na budowie, i/lub rozbudowie, i/lub przebudowie, i/lub remoncie i/lub 

modernizacji oczyszczalni ścieków, o wartości lub łącznej wartości tych robót nie mniejszej niż 3.500 

000,00 zł brutto, w formule zaprojektuj i wybuduj i 1 roboty budowlanej lub robót budowlanych 

polegającej / polegających lub między innymi polegających na budowie, i/lub rozbudowie, i/lub 

przebudowie, i/lub remoncie sieci wodociągowej albo budowie ujęcia wód podziemnych wraz z 

modernizacją stacji uzdatniania wody, o wartości lub łącznej wartości tych robót nie mniejszej niż 300 

000,00 zł brutto, w formule zaprojektuj i wybuduj.  

Prosimy o potwierdzenie, że na potwierdzenie powyższego wymogu wykonawca może wykazać się 

realizacją w ostatnich 5-latach 

- 1 roboty budowlanej polegającej lub między innymi polegających na budowie, i/lub rozbudowie, 

i/lub przebudowie, i/lub remoncie i/lub modernizacji oczyszczalni ścieków o wartości 3.500 000,00 zł 

brutto, w formule zaprojektuj i wybuduj  

oraz 

- 1 roboty budowlanej polegającej na budowie, i/lub rozbudowie, i/lub przebudowie, i/lub remoncie 

sieci wodociągowej o wartości robót nie mniejszej niż 300 000,00 zł brutto. 

lub 

- 1 roboty budowlanej polegającej lub między innymi polegających na budowie, i/lub rozbudowie, 

i/lub przebudowie, i/lub remoncie i/lub modernizacji oczyszczalni ścieków o wartości 3.500 000,00 zł 

brutto, w formule zaprojektuj i wybuduj.  



 

 
 

 

oraz 

- 1 roboty budowlanej ujęcia wód podziemnych wraz z modernizacją stacji uzdatniania wody, o 

wartości lub łącznej wartości tych robót nie mniejszej niż 300 000,00 zł brutto, w formule 

zaprojektuj i wybuduj. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że pierwszy zestaw realizacji robót nie spełnia wymagań zawartych w SWZ. 

Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że drugi zestaw realizacji robót spełnia wymagania  SWZ. 

Pytanie nr 4 

Zamawiający w warunkach udziału w postępowaniu rozdział 11 pkt. 4) A. „Zdolność techniczna” 

wskazał iż uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, wykonanie:  

nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, minimum 1 roboty budowlanej polegającej lub 

między innymi polegających na budowie, i/lub rozbudowie, i/lub przebudowie, i/lub remoncie i/lub 

modernizacji oczyszczalni ścieków, o wartości lub łącznej wartości tych robót nie mniejszej niż 3.500 

000,00 zł brutto, w formule zaprojektuj i wybuduj i 1 roboty budowlanej lub robót budowlanych 

polegającej / polegających lub między innymi polegających na budowie, i/lub rozbudowie, i/lub 

przebudowie, i/lub remoncie sieci wodociągowej albo budowie ujęcia wód podziemnych wraz z 

modernizacją stacji uzdatniania wody, o wartości lub łącznej wartości tych robót nie mniejszej niż 300 

000,00 zł brutto, w formule zaprojektuj i wybuduj.  

Czy zamawiający uzna za spełniony warunek gdy Wykonawca wykaże się wykonaniem: 

- 1 roboty budowlanej polegającej lub między innymi polegających na budowie, i/lub rozbudowie, 

i/lub przebudowie, i/lub remoncie i/lub modernizacji oczyszczalni ścieków o wartości 3.500 000,00 zł 

brutto, w formule zaprojektuj i wybuduj  

oraz 

- 1 roboty budowlanej polegającej  na budowie, lub rozbudowie, lub przebudowie, lub remoncie, lub 

modernizacji stacji uzdatniania wody, o wartości robót nie mniejszej niż 300 000,00 zł brutto, w 

formule zaprojektuj i wybuduj.  

oraz 

- 1 roboty budowlanej polegającej na budowie, i/lub rozbudowie, i/lub przebudowie, i/lub remoncie 

sieci wodociągowej. 

Odpowiedź: 

Odpowiedź, jak na pytanie nr 3. 

 

 



 

 
 

 

Pytanie nr 5 

Niżej wymienione obiekty: 

- obiekt nr 8 komora czerpna, 

- obiekt nr 4 stacja dmuchaw, 

- obiekt nr 6 reaktor komora napowietrzania, 

są wymienione na planie zagospodarowania terenu jako obiekty istniejące, modernizowane. 

Natomiast w PFU brak informacji co do zakresu ewentualnej modernizacji. 

W zawiązku z powyższym proszę, o podanie zakresu modernizacji w/w obiektów. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że w/w obiekty są objęte przedmiotem zamówienia, zgodnie ze 

szczegółowym opisem zawartym w PF-U. Jednocześnie Zamawiający załącza tabelę w formacie 

Excel, która zawiera cały zakres prac modernizacyjnych objętych przedmiotem postępowania. 

  

Ponadto na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, zamawiający dokonał zmiany treści: 

 Rozdziału 11 ust. 2 pkt. B SWZ, który otrzymuje brzemiennie zgodnie z poniższym: 

B. Zdolność zawodowa - wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, iż dysponuje lub będzie 

dysponował na etapie realizacji zamówienia osobami zdolnymi do wykonania niniejszego 

zamówienia na odpowiednim poziomie jakości, posiadającymi prawo wykonywania zawodu oraz 

wymagane uprawnienia budowlane, tj.: 

1) Jedna osoba, która będzie pełnić w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia funkcję 

Kierownika budowy, posiadającą:  

a) uprawnienia budowlane (aktualny wpis na listę członków właściwej izby samorządu 

zawodowego) do kierowania robotami budowlanymi w specjalności sanitarnej w zakresie 

instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, wodociągowych i kanalizacyjnych, wydane 

na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 Prawo budowlane (zwanej dalej „ustawą 

PB”) lub odpowiadającymi im uprawnieniami (w szczególności wydanymi na podstawie 

wcześniej obowiązujących przepisów lub wydanymi obywatelom innych państw w oparciu o 

stosowne ustawodawstwo, a uznanymi bądź dopuszczonymi do wykonywania w Polsce),  

b) posiadająca doświadczenie, zdobyte w ciągu ostatnich 10 lat przed upływem terminu 

składania ofert, w pełnieniu funkcji kierownika budowy w ww. specjalności, w zakresie co 

najmniej jednej roboty budowlanej polegającej na budowie, przebudowie, rozbudowie 

oczyszczalni ścieków, o wartości co najmniej 3.500.000,00 zł brutto i co najmniej jednej roboty 

budowlanej polegającej na budowie, i/lub rozbudowie, i/lub przebudowie, i/lub remoncie sieci 



 

 
 

 

wodociągowej albo budowie ujęcia wód podziemnych wraz z modernizacją stacji uzdatniania 

wody, o wartości lub łącznej wartości tych robót nie mniejszej niż 300 000,00 zł brutto. 

Doświadczenie zawodowe obejmować powinno cały okres procesu budowy, tj. od daty 

przekazania placu budowy do dnia zakończenia czynności końcowego odbioru robót; 

2) Jedna  osoba (Kierownika robót w branży  budowlanej) posiadająca: 

               a) uprawnienia budowlane (aktualny wpis na listę członków właściwej izby samorządu 

zawodowego) do kierowania robotami budowlanymi  w specjalności konstrukcyjno-

budowlanej, wydane na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 Prawo 

budowlane (zwanej dalej „ustawą PB”) lub odpowiadającymi im uprawnieniami (w 

szczególności wydanymi na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów lub wydanymi 

obywatelom innych państw w oparciu o stosowne ustawodawstwo, a uznanymi bądź 

dopuszczonymi do wykonywania w Polsce), 

b) doświadczenie zawodowe w zakresie pełnienia funkcji kierownika w branży sanitarnej co 

najmniej jednej roboty budowlanej polegającej na budowie, przebudowie, rozbudowie 

oczyszczalni ścieków, w zakresie odpowiadającym posiadanym uprawnieniom.  

Doświadczenie zawodowe obejmować powinno cały okres procesu budowy, tj. od daty 

przekazania placu budowy do dnia zakończenia czynności końcowego odbioru robót; 

3) Jedna osoba (Kierownik robót w branży elektrycznej) posiadająca: 

a) uprawnienia budowlane (aktualny wpis na listę członków właściwej izby samorządu 

zawodowego) do kierowania robotami budowlanymi                                    w specjalności 

instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i 

elektroenergetycznych, wydane na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 Prawo 

budowlane (zwanej dalej „ustawą PB”) lub odpowiadającymi im uprawnieniami (w 

szczególności wydanymi na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów lub wydanymi 

obywatelom innych państw w oparciu o stosowne ustawodawstwo, a uznanymi bądź 

dopuszczonymi do wykonywania w Polsce) od co najmniej 5 lat; 

b) doświadczenie zawodowe w zakresie pełnienia funkcji kierownika w branży instalacyjnej w 

zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych                                     i 

elektroenergetycznych ,na co najmniej jednej budowie, przebudowie, rozbudowie 

oczyszczalni ścieków , i/lub rozbudowie, i/lub przebudowie, i/lub remoncie sieci 

wodociągowej albo budowie ujęcia wód podziemnych wraz z modernizacją stacji 

uzdatniania wody w zakresie odpowiadającym posiadanym uprawnieniom. 

Doświadczenie zawodowe obejmować powinno cały okres procesu budowy, tj. od daty 

przekazania placu budowy do dnia zakończenia czynności końcowego odbioru robót; 

Rozdziału 18 pkt. 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 3 grudnia 2024 r. Bieg terminu związania ofertą 

rozpoczyna się wraz z dniem, w którym upływa terminu składania ofert. 

Rozdziału 20 pkt. 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/jablonowopomorskie/proceedings w myśl PZP na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania do dnia 4 listopada 2024 r. do godziny 09:00. 

Rozdziału 21 pkt. 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

https://platformazakupowa.pl/pn/jablonowopomorskie/proceedings


 

 
 

 

Otwarcie ofert rozpocznie się w dniu 4 listopada 2024 r. o godzinie 09:15. Otwarcie ofert nie jest 

jawne. 

W załączeniu ogłoszenie o zmianie ogłoszenia i załącznik do odpowiedzi nr 5.  

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralną część 

SWZ. Niniejsze wyjaśnienia zostały opublikowane na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 

 

 

                                                                                                                            Burmistrz  

                                                                                                      Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie 

                                                                                                                    Marzanna Fettke 

  Otrzymują: 

Wykonawcy ubiegający się o zamówienie 

w formie „Komunikatu publicznego”  

za pośrednictwem platformazakupowa.pl 
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